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EXERCICIO: 2017 PERIODO (MES):DEZEMBRO DATA DE EMISSAO:06/03/2018 PAGINA: 1
INGRESSOS
- Exercicio Exercicio
ESPECIFICACAO Atual Anterior

Receita Orcamentaria (1)

Ordinaria

Vinculada
Recursos Vinculados a Educagao
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Seguridade Social

Recursos Vinculados a Convénios

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugao Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugcéo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios (lll)
Inscricéo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios *
Saldo do Exercicio Anterior (IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa

Outros Creditos a Receber

TOTAL (V)

5.873.753.126,57
4.082.430.256,73
1.791.322.869,84
574.393.495,06
255.944.794,63
776.058.389,74
0,00

0,00
184.926.190,41

4.322.998.915,09
4.322.998.915,09
0,00
0,00
0,00

1.062.368.747,55
125.818.284,91
51.945.664,45
880.821.318,97

3.783.479,22

724.713.438,98

724.320.840,64

392.598,34

11.983.834.228,19

5.529.658.239,17
4.026.301.890,24
1.503.356.348,93
576.924.026,98
253.232.620,45
549.503.290,56
0,00

0,00
123.696.410,94

4.054.172.916,16
4.054.172.916,16
0,00
0,00
0,00

964.712.899,66
102.075.800,80

85.599.396,67
776.736.461,83

301.240,36

599.840.295,93

599.447.697,59

392.598,34

11.148.384.350,92
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DISPENDIOS
- Exercicio Exercicio
ESPECIFICACAO Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VI)

Ordinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educagao
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Destinados a Seguridade Social

Recursos Destinados a Convénios

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugéo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIIl)
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa

Outros Créditos a Receber

TOTAL (X)

6.084.416.806,30
4.305.695.494,44
1.778.721.311,86
606.257.213,53
258.323.509,45
781.150.597,36
0,00

0,00
132.989.991,52

4.322.998.915,09
4.322.998.915,09
0,00
0,00
0,00

1.043.265.232,33
71.520.574,48
87.097.200,91
880.620.788,89

4.026.668,05

533.153.274,47

532.760.676,13

392.598,34

11.983.834.228,19

5.432.073.338,26
3.870.670.297,82
1.561.403.040,44
544.693.262,76
247.836.545,17
633.267.491,09
0,00

0,00
135.605.741,42

4.054.172.916,16
4.054.172.916,16
0,00
0,00
0,00

937.424.657,52

51.300.821,64
108.863.740,57
776.840.749,43

419.345,88

724.713.438,98

724.320.840,64

392.598,34

11.148.384.350,92
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Dedugées da

Dedugées da

ESPECIFICACAO Receita : Receita :
¢ - Receita Saldo B Receita Saldo
Orgamentaria P Orgamentaria .
Orgamentaria (c)=(a-b) Orgamentaria (f)=(d-e)
(a) (b) (d)
(e)
Ordinaria 4.841.538.929,60 759.108.672,87 | 4.082.430.256,73 | 4.793.950.414,97 767.648.524,73 |  4.026.301.890,24
Vinculada 1.791.344.178,76 21.308,92 | 1.791.322.869,84 | 1.503.366.014,17 9.665,24 |  1.503.356.348,93
Recursos Vinculados a Educacgao 574.393.495,06 0,00 574.393.495,06 576.924.026,98 0,00 576.924.026,98
Recursos Vinculados a Saude 255.944.794,63 0,00 255.944.794,63 253.232.620,45 0,00 253.232.620,45
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 776.079.698,66 21.308,92 776.058.389,74 549.512.955,80 9.665,24 549.503.290,56
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Seguridade Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Convénios 184.926.190,41 0,00 184.926.190,41 123.696.410,94 0,00 123.696.410,94

TOTAL

6.632.883.108,36

759.129.981,79

5.873.753.126,57

6.297.316.429,14

767.658.189,97

5.529.658.239,17

Joaquim Manoel Mansour Macédo
Secretario de Estado da Fazenda
Decreto N° 2.617/2015

Raimundo Nonato de Oliveira

Diretor da Contabilidade Geral do Estado
Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ
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